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Sousedské posezení

Dne 19. 8. pořádala KKMJ v parku Bludníku v Jimra-
mově tradiční sousedské posezení. A přestože nebyl dětský 
den, akce byla spojena se soutěžemi pro děti, se skákacím 
hradem a tetováním.

K poslechu nám hrála odpoledne dechovka - Bystřická 
kapela, na kterou přijela i spousta cizích lidí, kteří ji mají 
velice rádi. Večer zahrála rocková kapela Bedňáci  z Břez-
níku. A ti to opravdu rozjeli a bylo těžké je zastavit. 

Počasí nám přálo, sluníčko hřálo, ale nám to nevadi-
lo, neboť jimramovské spolky jako rybáři, hasiči a  fotba-
listé se postarali o bohaté občerstvení. Výběr ze tří druhů 
piva, makrely, pstruzi, kebab, hamburgery, hranolky a pár-
ky v rohlíku. Ženy z kulturní komise zase napekly koláče 
a cukroví, takže na výběr, co si dát k jídlu a pití, toho bylo 
opravdu hodně.

A co navíc? Byla velice bohatá tombola, ze které si my-
slím nebyl nikdo zklamán. 

Tímto bych chtěla ještě jednou poděkovat všem spon-
zorům, kteří se svými dary podíleli na tombole a bez kte-
rých bychom ji ani nemohli zorganizovat. 

Dále děkuji jimramovským spolkům - hasičům, rybá-
řům a fotbalistům, kteří nám se vším pomohli. 
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Když se někdo zeptá, jaké byly le-
tošní prázdniny v Jimramově, spous-
ta dětí odpoví : KRÁSNÉ! To proto, 
že navštívily naše příměstské tábory 
a opět odcházely se spoustou zážitků.

Příměstské tábory byly tři a  na-
vštívilo je přes 60 dětí. Někteří ve-
doucí byli již „ostřílení“, ale některé 
čekala nová výzva. Děti vždy odchá-
zely domů s úsměvem na rtech a na 
mou otázku, jak se jim tábor líbil, se 
ptaly: „ A kdy bude další?“

Velké „DÍK“ patří vedoucím za 
pilnou přípravu, základní škole za 

super zázemí a   Městysu Jimramov 
za celkovou podporu.

Děti navštívily spoustu míst 
a prožily mnoho zajímavého.
1. termín
– NAJDI POKLAD V AMAZONII
vedoucí: Jiří Konvalinka,
Vojtěch Stodola
Na začátku července jsme se s  od-
vážnými táborníky sešli, abychom 
se společně pokusili objevit poklad 
až z  daleké Amazonie. Proto jsme 
začali poctivým výcvikem, při němž 
se malí dobrodruzi naučili obrat-

nosti, trochu potrápili hlavu a  také 
si připravili svůj průzkumnický 
úbor. Zároveň přišli na to, co zna-
mená, když musí někde „rozbít tá-
bor.“ V náročných úkolech všechny 
děti úspěšně obstály, a  proto není 
divu, že poklad objevily. A jelikož je 
pod lampou největší tma, nemuseli 
jsme nakonec letět až do Latinské 
Ameriky - poklad jsme totiž nalezli 
ve Sněžném. Přejeme dětem krásný 
školní rok a už teď se těšíme na další 
turnus!

Jirka a Vojta

2. termín
– VESMÍRNÉ PUTOVÁNÍ
vedoucí: Anna Homolková,
Nikol Procházková

V  polovině srpna jsme se dozvě-
děli nepříjemnou novinu. Zlí mimo-
zemšťané napadli Jimramov a  zane-
chali zde bombu, která měla zničit 
celý svět. Sestavili jsme proto tým 
odvážných hrdinů, kteří měli odhod-
lání bombu zneškodnit. První den 

tak započal kosmonautským výcvi-
kem. Všichni naši hrdinové ho hravě 
zvládli a byli tak připraveni zachránit 
svět. V  úterý byli rozděleni do týmů 
a  každý tým našel svoji základnu 
ve vesmíru v  podobě nové planety. 
V  průběhu celého týdne překonávali 
překážky jako například vyhýbání se 
asteroidům nebo hledání správné ces-
ty ve vesmírném bludišti. Za splnění 
každé výzvy byli odměněni měsíční-

mi kamínky. Ve středu jsme podnikli 
výlet na minigolf na Milovech. Zde 
naši kosmonauté potrénovali svoji 
přesnost a  trpělivost při odpalování 
mini planet do černých děr. Závěr vý-
letu jsme si zpříjemnili zmrzlinou.

Spolu s  bombou nám mimozem-
šťané zanechali také dopis napsa-
ný tajnou abecedou. Dlouho jsme jí 
nemohli přijít na kloub, když v  tom 
nás v pátek navštívil potulný prodej-

Příměstské tábory 2023

Děkuji i  ženám v  kulturní komisi, které se na všem 
podílely a připravovaly vše tak, aby bylo pro návštěvníky 
všechno připraveno.

Věřím, že se sousedské posezení líbilo, kdo na něm byl, 
že se dobře bavil a těším se, že se brzy setkáme na další akci, 
kterou pořádá sociální komise, a  to již 9. září na POU-
ŤOVÉM JARMARKU v  parku Bludníku v  Jimramově 
s nejen bohatým hudebním programem, ale i se spoustou 
prodejních stánků. 

V říjnu se setkáme na USPÁVÁNÍ BROUČKŮ.
Za kulturní komisi

Renata Petrásová
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ce vesmírných krystalů. Nabízel nám 
kámen neviditelnosti, nesmrtelnosti 
či štěstí, ale děti za své těžce vybo-
jované měsíční kamínky odkoupili 
od prodejce písmena tajné abecedy. 
Luštění mohlo začít! Zjistili jsme, že 

existují i hodní mimozemšťané, kteří 
se nám snaží pomoci. Schovali pro 
nás kód k  deaktivaci bomby. Kód se 
nám podařilo bez větších komplikací 
nalézt a  bombu zneškodnit. Svět byl 
opět bezpečným místem a nezbývalo 

než ocenit naše zachránce. Všem hr-
dinům děkujeme za skvělou spoluprá-
ci, odvahu a vytrvalost. Budeme se na 
vás těšit příští rok!

Ředitelky kosmické agentury
Nikča a Anička



Jimramovský zpravodaj 4/2023

4

Vážení čtenáři, po letní prázdni-
nové odmlce se opět děti navrací zpět 
do školních lavic.  

Vstupujeme do nového školního 
roku, ve kterém nás čeká množství 
povinností a práce, ale i spousta škol-
ních akcí, projektů, zábavy a  legrace. 
Ale ani v  létě škola nezahálela a  ze-
jména ve svém provozu a v plánování 
se začala připravovat na návrat dětí 
a učitelů.  Ne každý totiž ví, že mnozí 
učitelé se již během prázdnin kromě 
nutného odpočinku také dále profes-
ně připravují a  účastní dobrovolně 
různých vzdělávacích kurzů. A  přes-
tože nám v uších ještě doznívají tóny 
léta a  čerstvých zážitků z  dovolené, 
příměstských táborů apod., musíme 
se už dívat dopředu.  Vždyť především 
naši noví školáci netrpělivě odpočítá-
vají poslední minuty prázdnin a jsou 
plni velkého očekávání, co jim škola 
přinese. 

Co nás tedy nového letos ve škole 
čeká? Novinky připravuje mateřská 
škola nově pod vedením zástupky-
ně ředitele pro předškolní vzdělávání 
paní Magdy Hejtmánkové, Dis. Děti 
se mohou těšit opět nejenom na pla-
vání a vloni zahájené a oblíbené brus-
lení na zimním stadionu, ale i na hry 
na dopravním hřišti apod. Zapoju-
jeme se jako škola nově také do en-
vironmentálního projektu s  názvem 
Globe. Naše škola se stane místem 
vzdělávání nejenom pro děti, ale i pro 
učitele chemie. Kurz v  jimramovské 

škole bude lektorovat naše učitelka 
přírodovědných předmětů paní Jitka 
Macenauerová ze Sedlišť. Budeme se 
snažit také trávit s dětmi pokud mož-
no i co nejvíce času venku a v přírodě 
na čerstvém vzduchu. Připravujeme 
projekt obnovy našeho školního exte-
riéru a školní zahrady. 

I  v  letošním roce se v  naší škole 
objeví nové tváře v  řadách učitelů. 
Tělesnou výchovu u  nás začíná vy-
učovat po Radce Vášové Mgr. Daniela 
Kozáková, zkušená tělocvikářka, kte-
rá dříve dlouhodobě působila na ško-
lách v Brně. Díky ní k nám zavítá na 
podporu sportu a pohybu našich děti 
například česká olympijská medailist-
ka trojskokanka Šárka Kašpárková. 
Daniela se stane také třídní učitelkou
6. třídy. Svoji návštěvu školy přislíbil 

na pozvání i  slavný fotbalový rodák 
z Borovnice a absolvent naší školy To-
máš Holeš, který se k nám přijde po-
dělit o své bohaté fotbalové zkušenosti 
nejen z nejvyšší fotbalové ligy, a při-
jde tak povzbudit naše nadějné mladé 
fotbalisty z  Jimramova a  okolí. Další 
novinkou roku bude, že k  nám od 
září poprvé v historii nastupuje školní 
psycholog, jmenovitě  paní Mgr. Petra 
Kočí, která bude na naší škole působit 
dva dny v  týdnu a  bude nápomocna 
svojí profesí a zkušenostmi jak našim 
dětem, tak také rodičům a všem uči-
telům.

Výbornou zprávou pro školu je, 
že se k  nám vrací na plný úvazek 
paní učitelka a  zastupitelka místní 
obce paní Mgr. Jitka Šafrová, která 
chce s  dětmi nejenom rozvíjet jejich 

A je to tu! Nový školní rok 2023-2024

3. termín
– CESTOVÁNÍ PO SVĚTĚ
vedoucí: Sára Sedláková,
Nicole Koudelová

Prázdniny se nám pomaličku chý-
lily ke konci, a právě proto padlo roz-
hodnutí  procestovat na poslední chvíli 
ještě pár zemí. Těsně před nástupem do 
autobusu v  Pardubicích jsme napekli 
a  poté nazdobili perníčky, abychom 
měli na cestu alespoň menší svačinu. 
Nejdříve jsme zamířili do Francie. 
Zde nás kroky zavedly na  Eiff elovu 

věž a  také na módní přehlídku. V půl-
ce týdne jsme docestovali do Egypta 
a Indie. Už víme, jak probíhá správná 
mumifi kace a  dokonce se nám poda-
řilo zahlédnout jeden ze sedmi divů 
světa - pyramidy. V  Indii po splnění 
všech úkolů nás čekala odměna v po-
době nového tetování. Ze sádry jsme 
si také vyrobili a  barvami vyzdobili 
Buddhu. Čtvrtý den nám došly pení-
ze na letenky, proto přišla na řadu pěší 
cesta, tentokrát až do Grónska. Zde nás 
čekal důležitý úkol postavit si domeč-

ky. Abychom si poslední den tábora 
co nejvíce užili, navštívili jsme zemi 
olympijských her - Řecko. Proběhly 
závody v síle, přesnosti i ve vytrvalosti. 
A jelikož nás celý týden trápilo horko, 
náš tábor zakončila velká vodní bitva.

Doufáme, že si děti tábor užily. 
Přejeme jim mnoho úspěchů ve škole 
a budeme se těšit na příští rok!

Vaše delegátky Sári a Niki  
Přejeme dětem krásný vstup do škol-
ních lavic a těšíme se na další tábory.

Za KKMJ Petra Sedláková
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výtvarné vlohy a  zájem o  historii, 
ale chce i  navázat na již v  minulém 
roce zahájený projekt Člověka v tísni 
na naší škole s  názvem „Jeden svět 
na školách“ (JSNS), který se věnuje 
různým úhlům pohledů na náš svět 
a  jeho problémy. Již v šesti ročnících 
od čtvrté do deváté třídy bude v  le-
tošním roce probíhat výuka tzv. nové 
informatiky, kterou u nás již druhým 
rokem povede nadějný učitel a  stu-
dent magisterského učitelského oboru 
matematiky a informatiky pan Bc. Jan 

Hubert z  Jimramova. Matematické 
myšlení, logiku a  fi nanční gramot-
nost a  praktický a  užitečný přístup 
k matematice u našich dětí u nás bude 
nadále rozvíjet naše zkušená učitelka 
Mgr. Miloslava Stará. Anglický jazyk 
u  nás od druhého pololetí minulého 
roku vyučuje paní Mgr. Iva Rabiňá-
ková, která má bohaté zkušenosti 
z Anglie a nadále se i bude vzdělávat 
v  pedagogice a  ve výuce anglického 
jazyka. Ale i  všichni ostatní učitelé 
připravují množství dalších projektů 

napříč všemi ročníky. Děti se mohou 
těšit na různé besedy, přírodovědné 
programy a koncerty a mimo jiné roz-
tančíme celou školu!  Od 1. října také 
spustíme nový školní web. 

Po výčtu některých plánů, které 
v  novém školním roce máme, bych 
chtěl především popřát všem dětem 
a jejich rodičům, ale také svým kole-
gům, ať se jim v jejich úsilí co nejvíce 
daří a  cítí se v  naší škole co nejlépe. 
Přeji Vám všem vše dobré. 

Michal Budig, ředitel školy

4. září 2023 po dvou měsících naplněných dobrodruž-
stvím, odpočinkem a letními radostmi začíná nový školní 
rok. 

Nejkrásnější chvílí je začátek školního roku samozřej-
mě pro ty, kteří přicházejí do školy poprvé, naše prvňáčky. 
Je to doba plná emocí a zvykání si na nový režim. 

Školní rok je pro žáky prodírání pralesem pravopisu, 
hledáním slovních druhů, rýsováním přímek, skláněním 
se nad moudrostí fyzikálních zákonů, bojování s chemic-
kými reakcemi či cestování světem na mapách. Je to doba 
sportování, kreativity a cizojazyčné komunikace. 

Pro některé žáky je i školním rokem posledním, a to pro 
žáky 9. třídy. Přeji jim hodně štěstí na cestě k vysněnému 
povolání. 

Učitelům a  ostatním pracovníkům školy přeji mnoho 
energie a zvládání všech situací. 

Rodičům shovívavost, trpělivost a  hlavně radost ze 
zdraví svých dětí. 

Zároveň prosím všechny rodiče. Upozorněte vaše děti 
na rizika a nebezpečí na cestě do školy a ze školy. Jelikož 
bydlím na Padělku, mám zkušenost, že děti, zvláště v zimě, 
naschvál vstupují řidičům do vozovky. Rodičům také při-
pomínám dodržování rychlosti a ohleduplnosti v obci, ze-
jména při jízdě na křižovatce u Kašových a Koruny. Není 
tam žádný chodník a  děti jsou zde v  přímém nebezpečí 
úrazu. V celé obci je omezena rychlost na 30km/h, proto 
prosím o její dodržování zvláště v okolí školy. 

Krásný školní rok přeje všem Dana Pachovská

Milí žáci a žákyně, 

Zápis č. 3/2023 z jednání Zastupitelstva Městyse Jimramov konaného 
dne 1. 6. 2023 v budově radnice v Jimramově.

Přítomni: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Ho-
molka Josef, Hubert Jan, Just Jiří, 
Ing. Kudová Jaroslava, Mgr. Machová Lenka, Pachovská 
Dana, Petrásová Renata, 
Mgr. Šafrová Jitka, Ing. Štursa František, Švarc Milan, Tulis 
Václav, Vojta Petr

(14)
Omluven: Vícha Petr (1)
Je přítomna nadpoloviční většina všech zastupitelů. Zastu-
pitelstvo je usnášeníschopné.

1. Volba ověřovatelů zápisu
Za ověřovatelky tohoto zápisu byly navrženy Mgr. Jitka 
Šafrová a paní Renata Petrásová.  

12-0-2

Zdržely se: Mgr. Jitka Šafrová, Renata Petrásová
Návrh byl schválen.

2. Schválení programu jednání
Pan starosta vyzval zastupitele a přítomné občany k pří-
padnému doplnění programu jednání. Žádné požadavky 
nebyly vzneseny. Pan starosta navrhl schválit program 
jednání tak, jak byl navržen v pozvánce ZM. 
1. Volba ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Žádost o  fi nanční příspěvek na zhotovení pamětní 

desky
4. Zápis do kroniky za rok 2021
5. Žádost o příspěvek na akci „Stavební úpravy, výměna 

krovu a střešní krytiny RD č. p. 24 Jimramov“ 
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6. Revize Vyhlášky č. 3/2016 o nočním klidu a regulaci 
hlučných činností 

7. Schválení závěrečného účtu a  účetní závěrky Městyse 
Jimramov za rok 2022 včetně zprávy o  výsledku pře-
zkoumání hospodaření 

8. Oprava parketu v parku Bludníku
9. Zřízení transparentního účtu
10. Oprava místních komunikací 
11. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné fi nanční 

výpomoci
12. Schválení výběru dodavatele požárního přívěsu
13. Schválení výběru dodavatele výměny střešní krytiny na 

č. p. 41 v Jimramově
14. Pozemky
15. Rozpočtové opatření č. 3
16. Různé 14-0-0
Návrh byl schválen.

3. Žádost o  fi nanční příspěvek na zhotovení pamětní 
desky
Na základě rozhodnutí ZM Jimramov ze dne 16. 3. 2023, 
Zápis č. 2/2023, bod 6, byl vyzván předseda Občanského 
spolku Za Jimramov MgA. Václav Frömmel, aby doplnil 
podrobnější informace o obou osobnostech, zpracoval vi-
zualizaci desky a  zaslal zastupitelům tyto informace pře-
dem do e-mailu. Podklady dodány nebyly.
Pan starosta podal návrh hlasovat o této žádosti, kdo ze za-
stupitelů je pro poskytnutí daru ve výši 50 000 Kč Občan-
skému spolku Za Jimramov na zhotovení pamětní desky. 

0-10-4
Zdrželi se: Ing. Štursa František, Vojta Petr, Petrásová Re-
nata, Ing. Homolka Josef 
Poskytnutí daru nebylo schváleno.  

4. Zápis do kroniky za rok 2021
Do zápisu do kroniky za rok 2021 byly doplněny akce ko-
nané v místních částech. 
Pan starosta podal návrh schválit zápis do kroniky 
za rok 2021. O  návrhu pana starosty bylo hlasováno.                                                                                                                         

14-0-0
Návrh byl schválen. 
Paní kronikářka Mgr. Věra Křížová požádala zastupitele 
z místních částí o zaslání akcí konaných v roce 2022. Záro-
veň požádala o průběžné zasílání fotografi í z pořádaných 
akcí. 

5. Žádost o příspěvek na akci „Stavební úpravy, výměna 
krovu a střešní krytiny RD č. p. 24 Jimramov“
Římskokatolická farnost Jimramov zastoupená panem fa-
rářem Markem Husákem žádá o  příspěvek na akci „Sta-
vební úpravy, výměna krovu a střešní krytiny RD č. p. 24, 
Jimramov – II. etapa“. Jedná se o podporu druhé části stře-
chy, jejíž rozpočet je 1 668 928, 28 Kč. Realizace této části 
bude v letošním roce. 
Pan starosta podal návrh poskytnout Římskokatolické far-

nosti Jimramov dar ve výši 30 % z rozpočtu, tj. 500 000 Kč. 
Ing. Štursa podal protinávrh poskytnout dar ve výši 30 % 
z částky 1 063 928,28 Kč (rozpočet na opravu ponížený o do-
taci z MK ve výši 605 000 Kč poskytnuté již v letošním roce), 
tj. 319 178, 48 Kč. O protinávrhu Ing. Štursy bylo hlasováno. 

5-0-9
Pro: Ing. Štursa František, Boháčová Petra, Ing. Kudová Jaro-
slava, Mgr. Machová Lenka, Basovníková Jarmila 
Protinávrh nebyl schválen. 
Bylo hlasováno o návrhu pana starosty poskytnout dar ve výši 
500 000 Kč.  
Pro 7: Just Jiří, Ing. Homolka Josef, Tulis Václav, Hubert Jan, 
Švarc Milan, Mgr. Šafrová Jitka, Pachovská Dana 
Návrh nebyl schválen.  

Po krátké diskusi podal pan starosta nový návrh. Poskytnout 
dar ve výši 400 000 Kč. 13-0-1
Zdržel se: Ing. Štursa František 
Návrh byl schválen.  

6. Revize Vyhlášky č. 3/2016 o  nočním klidu a  regulaci 
hlučných činností 
Ing. Štursa seznámil zastupitele, z  jakého důvodu navrhuje 
zrušení nebo úpravu Vyhlášky 
č. 3/2016 o nočním klidu a regulaci hlučných činností. Pro-
běhla rozsáhlá diskuse. 
Ing. Štursa podal návrh na zrušení vyhlášky 3/2016. O návrhu 
bylo hlasováno. 2-12-0
Pro: Ing. Štursa František, Ing. Kudová Jaroslava
Návrh nebyl schválen.

Ing. Štursa podal návrh upravit dobu omezující opatření – 
a to v neděli od 12 do 22 hod.
O návrhu bylo hlasováno. 1-11-2
Pro: Ing. Štursa
Zdržel se: Vojta Petr, Ing. Homolka Josef   
Návrh nebyl schválen.  
Vyhláška 3/2016 zůstává nadále v platnosti. (Každý je povi-
nen zdržet se o nedělích veškerých prací spojených s užívá-
ním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček na 
trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů apod.)       

7. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky Městyse Ji-
mramov
Zastupitelstvo po projednání schvaluje závěrečný účet a účet-
ní závěrku Městyse Jimramov včetně zprávy o výsledku pře-
zkoumání hospodaření za rok 2022 bez výhrad.                  14-0-0

8. Oprava parketu v parku Bludníku
Zastupitelé projednali nabídku na opravu parketu v  parku 
Bludníku v Jimramově od pana Zdeňka Tulise, Radňovice 73, 
v ceně 258 667,75 Kč včetně DPH. 
Pan starosta podal návrh objednat opravu parketu v  parku 
Bludníku v  Jimramově za nabídnutou cenu 258 667,75 Kč 
včetně DPH u pana Zdeňka Tulise.
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Zastupitel pan Václav Tulis upozornil na možný střet zá-
jmu. 13-0-1
Zdržel se: Václav Tulis
Návrh byl schválen. 

9. Zřízení transparentního účtu
Paní Renata Petrásová navrhla zřídit transparentní účet 
a uspořádat veřejnou sbírku pro rodinu paní Veroniky No-
votné.  
a) Zastupitelé rozhodli o zřízení transparentního účtu. 

14-0-0
Návrh byl schválen. 
b) Zastupitelé pověřili paní Renatu Petrásovou zří-
zením účtu a  úkonů spojených s  realizací účtu.                                                                                                                                     

13-0-1
Zdržela se: Petrásová Renata
Pověření paní Petrásové bylo schváleno.

Pan starosta podal návrh doplnit na program jedná-
ní bod „Poskytnutí daru“. O  návrhu bylo hlasováno.                                                                                                                  

14-0-0 
Doplnění bodu „ Poskytnutí daru“ bylo schváleno.

10. Poskytnutí daru
Pan starosta podal návrh poskytnout dar ve výši 50 
000 Kč pro paní Veroniku Novotnou, Jimramov, ná-
městí Jana Karafi áta 68 a  uzavřít s  ní darovací smlou-
vu. Důvodem poskytnutí daru je tíživá životní situace.                                                                                             

14-0-0
Návrh byl schválen. 

11. Oprava místní komunikace
Zastupitelé rozhodli objednat opravu místní komunikace 
V Sytinách u fi rmy COLAS CZ, a.s. za cenu 299 525,34 Kč 
včetně DPH a lokální výspravu komunikací v ulici Zahradní 
a Hliník (nad kostelem) v ceně cca 200 000 Kč. 14-0-0
Oprava komunikací byla schválena.

12. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné fi nanč-
ní výpomoci
Zastupitelé projednali Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu-
tí návratné fi nanční výpomoci mezi Městysem Jimramov 
a Mikroregionem Novoměstsko.  Účelem je předfi nancová-
ní dotace a vlastního podílu projektu „Předcházení vzniku 
odpadů v mikroregionu Novoměstsko“.   
Výše návratné fi nanční půjčky 1 702 000 Kč. V případě, že 
projekt bude realizován, bude půjčka vrácena nejpozději do 
30. 9. 2024.  V rámci dotace budou pořízeny kompostéry, 
kontejnery na tříděný odpad, lodní kontejnery na vybudo-
vání re-use centra. Dále bude pořízeno nádobí a  kelímky, 
které nahradí jednorázové plastové nádobí, včetně myčky.    
Zastupitelé schválili poskytnutí návratné fi nanční výpomoci 
a uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Mikroregionem Novo-
městsko. 13-0-1
Zdržela se: Ing. Kudová Jaroslava

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné fi nanční vý-
pomoci byla schválena. 

13. Schválení výběru dodavatele požárního přívěsu
Osloveny byly 4 fi rmy, nabídku podaly 3 fi rmy. Nabídkové 
ceny jsou bez DPH:
- Požární bezpečnost, s.r.o, Královský Vršek 3545/42, 586 

01 Jihlava, IČ: 27660940, 861780,99 Kč.
- ZHT Group, s.r.o., Hranice VII-Slavíč 16, 753 61 Hrani-

ce, IČ: 27762262, 896 832,31 Kč.
- THT Polička, s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička, 

IČ: 46508147, 999 600 Kč. 

Pan starosta podal návrh:
a) schválit výběr dodavatele požárního přívěsu pro ha-
šení pro Městys Jimramov a  uzavření smlouvy s  vítěz-
nou fi rmou Požární bezpečnost, s.r.o., Královský Vršek  
3545/42, 586 01 Jihlava, IČ: 27660940, za celkovou cenu 
1 042 755 Kč včetně DPH.  O  návrhu bylo hlasováno.                                                                                                                          

14-0-0
Návrh byl schválen. 
b) podat žádost o vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na ministerstvo vnitra a žádost o dotaci na Kraj Vysočina.                                                                                                    

14-0-0
Návrh byl schválen.
c) dofi nancovat požární přívěs pro hašení z rozpočtu měs-
tyse. 14-0-0
Návrh byl schválen. 

14. Schválení výběru dodavatele výměny střešní krytiny 
na č. p. 41 v Jimramově
Osloveno bylo 6 fi rem, nabídku podaly 2 fi rmy.  Nabídkové 
ceny jsou včetně DPH:
- Stavební společnost V&K, s.r.o., K Ochozi 1406, 593 01 

Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 48910961, 851 818 Kč.
- František Vojta, Sedliště 7, 592 42 Jimramov, IČ: 

60671858, 893 940 Kč.

Pan starosta podal návrh:
a) schválit výběr dodavatele Výměny krytiny hospodářské 
budovy č. p. 41 Jimramov a uzavření smlouvy s vítěznou 
fi rmou Stavební společnost V&K, s.r.o., K  Ochozi 1406, 
593 01 Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 48910961 za cenu 
851 818 Kč včetně DPH. Bude striktně požadováno dodr-
žení podmínek smlouvy - především týkající se dodržení 
vysoutěžené ceny bez dalšího navyšování. 11-0-3
Zdrželi se: Mgr. Machová Lenka, Petrásová Renata, Vojta 
Petr  
Návrh byl schválen. 

b) schválit realizaci  a zafi nancování výměny krytiny hos-
podářské budovy č. p. 41 Jimramov z rozpočtu Městyse Ji-
mramov. 13-0-1
Zdržela se: Mgr. Machová Lenka
Návrh byl schválen. 
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15. Pozemky
a) Zastupitelstvo projednalo žádost pana Miroslava Břeně, 
Ubušínská 3, Jimramov, Benátky, o odprodej části pozem-
ku p. č. 813/4 v k. ú. Trhonice. Jedná se o pozemek před 
jeho domem. Požadovaný pozemek slouží jako přístup 
k sousedním nemovitostem, přes pozemek je veden vodo-
vod a  kanalizace. Rada doporučila pozemek neprodávat.  
Zastupitelé o prodeji části pozemku p. č. 813/4 v k. ú. Tr-
honice hlasovali. 0-12-2 
Zdržel se: Vojta Petr, Just Jiří
Prodej pozemku nebyl schválen. 

b) Zastupitelé rozhodli podat žádost na Úřad pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod 
pozemků:
p. č. 1212/2 v k. ú. Jimramov, ostatní plocha, ostatní komu-
nikace o výměře 14 m2

p. č. 677/3 v k. ú. Sedliště u Jimramova, ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 289 m2

p. č. 677/4 v k. ú. Sedliště u Jimramova, ostatní plocha, jiná 
plocha, o výměře 1774 m2

p. č. 677/5 v k. ú. Sedliště u Jimramova, ostatní plocha, jiná 
plocha, o výměře 162 m2

p. č. 677/7, v k. ú. Sedliště u Jimramova, ostatní plocha, jiná 
plocha, o výměře 51 m2

p. č. 913, v k. ú. Sedliště u Jimramova, ostatní plocha, ostat-
ní komunikace, o výměře 913 m2

14-0-0
Podání žádosti bylo schváleno. 

16. Rozpočtové opatření č. 3
Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření Měs-
tyse Jimramov č. 3/2023. 14-0-0

17. Různé
- Pan starosta informoval o plnění úkolů z minulého jed-

nání ZM.
- Pan starosta informoval o  návštěvě z  partnerské obce 

Meyrargues v termínu 8. - 12. 6. 2023. 
- Paní Boháčová požádala o opravu hřbitovní zdi v Ubuší-

ně.
- Pan Švarc upozornil na dopravní překážku v ulici Kostel-

ní. 
- Ing. Štursa vznesl dotaz, jak je to s  projektem řešícím 

opravu místních komunikací v Trhonicích. 
- Ing. Štursa informoval o připravenosti podkladu (lože) 

pod altán v Trhonicích.
- Pan starosta podal informaci, že byla provedena Povo-

dím Moravy prohlídka hrází v Jimramově, která se pro-
vádí po10 letech. Dotčení občané budou vyzváni ke sjed-
nání nápravy.    

- Pan Just upozornil na špatný stav plotu u tenisových kur-
tů v Jimramově.

- Pan Vojta požádal o umístění kontejneru na trávu k hři-
šti do Sedlišť. 

- Paní Petrásová upozornila na špatný stav některých 
atrakcí na dětském hřišti v Jimramově. 

- Paní Basovníková upozornila na nutnost opravy lávky 
přes Fryšávku u moštárny.

Zápis č. 4/2023 z jednání Zastupitelstva Městyse Jimramov konaného 
dne 10. 8. 2023 v budově radnice v Jimramově.

Přítomni: Basovníková Jarmila, Ing. Homolka Josef, Hu-
bert Jan, Just Jiří, Ing. Kudová Jaroslava, Mgr. Machová 
Lenka, Pachovská Dana, Petrásová Renata, Mgr. Šafrová 
Jitka, Švarc Milan, Tulis Václav, Vícha Petr, Vojta Petr 

(13)
Omluven: Boháčová Petra, Ing. Štursa František                                                                     

(2)
Je přítomna nadpoloviční většina všech zastupitelů. Zastu-
pitelstvo je usnášeníschopné.

1. Volba ověřovatelů zápisu
Za ověřovatele tohoto zápisu byli navrženi paní Jarmila 
Basovníková a pan Jan Hubert.  

11-0-2
Zdrželi se: Jarmila Basovníková, Jan Hubert

2. Schválení programu jednání
Pan starosta navrhl doplnit program jednání ZM o násle-
dující bod:

„Žádost SDH Jimramov o dovybavení zásahové jednotky“.
Pan Vojta  navrhl doplnit program jednání ZM o následu-
jíc bod: 
„Oprava místní komunikace Sedliště“.  
Zastupitelé schválili doplnění navržených bodů na pro-
gram jednání. 13-0-0
Zastupitelé hlasovali o navrženém programu s doplněním 
programu jednání o výše uvedené body, které budou dopl-
něny před bod „Rozpočtové opatření č. 4“.
1. Volba ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Nabídka fi rmy Profi styl Jimramov
4. Výměna oken a dveří v obecním domě v Ubušíně
5. Pozemky
6. Žádost SDH Jimramov o dovybavení zásahové jednot-

ky
7. Oprava místní komunikace Sedliště
8. Rozpočtové opatření č. 4
9. Různé 13-0-0
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3. Nabídka firmy Profistyl Jimramov
Zastupitele byli seznámeni s  nabídkou firmy Profistyl 
Jimramov:
-Oprava dětského hřiště Jimramov za cenu 17 007,76 Kč 
včetně DPH.
-Výměn dřevěných dvířek u  fontány před COOP
3 557,40 Kč včetně DPH.
-Výroba a  montáž lávky u  moštárny 84 204 Kč včetně 
DPH.
-Výroba pískovišť na dětské hřiště do Jimramova a Tr-
honic v ceně 24 998,60 Kč včetně DPH. 
Pan starosta navrhl objednat u  firmy Profistyl Ji-
mramov opravu dětského hřiště Jimramov, výmě-
nu dřevěných dvířek u  fontány před COOP, výro-
bu a  montáž lávky u  moštárny a  výrobu pískovišť.                                                                                                                             

12-0-1
Zdržel se: Milan Švarc

4. Výměna oken a dveří v obecním domě v Ubušíně  
Zastupitelé projednali výměnu oken a  dveří v  obecním 
domě v Ubušíně. 
Jedná se o: 
1 ks vchodových dveří, rozměry rámu: 3180 x 3060 mm
1 ks jednodílné okno pravé, rozměry rámu: 450  x  910 mm
1 ks jednodílné okno levé, rozměry rámu: 450 x  910 mm
1 ks vchodové dveře, rozměry rámu: 980 x 2130 mm
1 ks vchodové dveře, rozměry rámu: 1020 x 2090 mm

Nabídku předložily firmy:
-Bohemia okno, a.s., Smetanova 841, Vsetín, IČ: 
8586921, nabídková cena 229 097 Kč včetně DPH.
-OKNA Bystřice, s.r.o., Kostelní 91, Bystřice nad Pern-
štejnem, IČ: 27667511, nabídková cena včetně DPH
229 050,82 Kč.
-PKS okna, a.s., Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou, IČ: 
65276507, nabídková cena 197 611,15 Kč včetně DPH.
Zastupitelé na základě předložených nabídek a  dopo-
ručení rady, rozhodli využít nabídku firmy PKS okna, 
a.s., Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou, IČ: 65276507, 
za nabídnutou cenu 197 611,15 Kč včetně DPH. Dále 
rozhodli využít nabídku firmy PKS okna na vyplnění 
některých otvorů dveří bezpečnostním sklem. Celková 
cena činí 200 234 Kč včetně DPH.
Zastupitelé rozhodli uzavřít s  firmou PKS okna, a.s. 
smlouvu. 13-0-0 

5. Pozemky
a) Zastupitelstvo městyse rozhodlo prodat p. č. 462/5, tr-
valý travní porost, o výměře 119 m2, v k. ú. Trhonice, panu 
Michalu Gregorovi, Trhonice 7 a paní Mgr. Marii Grego-
rové, Trhonice 7, do společného jmění manželů za cenu
50 Kč/m2, tj. 5 950 Kč. Pozemek je pro městys nevyužitelný.                                                                                                                        

13-0-0

b) Zastupitelstvo městyse schválilo záměr prodat pozemky 
p. č. 1089/11 v k. ú. Jimramov, o výměře 386 m2, vodní plo-
cha, a p. č. 815/21 v k. ú. Trhonice, o výměře 53 m2, vodní 
plocha, Lesům České republiky, s. p., Správa toků – oblast 
povodí Dyje. 13-0-0
c) Zastupitelstvo městyse schválilo záměr koupit po-
zemky p. č. 912/5 v  k. ú. Trhonice o  výměře 10 m2, vod-
ní plocha, p. č. 912/7 v  k. ú. Trhonice o  výměře 19 m2, 
vodní plocha, p. č. 1251/2 v  k. ú. Jimramov o  výměře
13 m2 a p. č. 1251/3 v k. ú. Jimramov, o výměře 9 m2, vodní 
plocha, od Lesů České republiky, s. p., Správy toků – oblast 
povodí Dyje. 13-0-0
d) Zastupitelstvo schválilo záměr koupit pozemky p. č. 
246/6, trvalý travní porost, o výměře
6 009 m2, 265/8 o výměře 33 m2, ostatní plocha, ostatní ko-
munikace vše v k. ú. Jimramov.

13-0-0 

6.  Žádost SDH Jimramov o dovybavení zásahové jednot-
ky
Zastupitelé projednali žádost SDH Jimramov na uvolnění fi -
nančních prostředků na obměnu a dovybavení věcných pro-
středků, převážně pak vybavení v zásahovém vozidle CAS 
16 MAN. Byla předložena nabídka fi rmy DUFFEK, s.r.o., 
Košetice 239, 394 22 Košetice, v ceně 186 402,92 Kč včetně 
DPH. Zastupitelé rozhodli žádosti vyhovět a objednat u fi r-
my DUFFEK,  s.r.o. dovybavení zásahové jednotky za cenu 
186 402, 92 Kč. 13-0-0

7. Oprava místní komunikace Sedliště
Pan Vojta upozornil na špatný technický stav místní ko-
munikace v Sedlištích u železného mostu. Bude jednáno na 
místě samém a sjednána náprava. 

8. Rozpočtové opatření č. 4
Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření č. 4. 

12-1-0
Proti: Ing. Jaroslava Kudová

9. Různé
- Pan starosta informoval o plnění úkolů z minulého jed-

nání ZM.
- Paní Pachovská upozornila na špatnou průjezdnost ná-

městí v  důsledku parkování automobilů po obou stra-
nách komunikace. Bude oslovena KSUSV k přijetí opat-
ření. 

- Paní Petrásová podala informaci k transparentnímu účtu. 
- Paní Petrásová upozornila na špatnou slyšitelnost MR 

v Sedlištích. 
- Paní Petrásová žádá, aby prodej vyhlašovaný v Jimramo-

vě byl hlášen i v obcích. 
- Paní Machová upozornila na propadlou cestu v parčíku 

před radnicí. 
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Blahopřání jubilantům

Zde uveřejňujeme jubilanty, kteří nám k tomu dali 
písemný souhlas.

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších 
let přejeme hodně zdraví.

20

  6. 10. 2023                p. Lubomír Hejtmánek, Trhonice  91 let 
22. 10. 2023                p. František Pachovský, Jimramov  87 let
23. 10. 2023                p. Marie Štěrbová, Ubušín   81 let
28. 10. 2023                p. Adolf Jančík, Benátky   84 let
  7. 11. 2023                p. Renáta Štěrbová, Ubušín   50 let
13. 11. 2023                p. Jarmila Kracíková, Jimramov  70 let
14. 11. 2023                p. Anna Svobodová, Jimramov  96 let
19. 11. 2023                p. Eva Lachmanová , Ubušín  80 let  
28. 11. 2023                p. Dagmar Müllerová, Jimramov  83 let 
30. 11. 2023                p. František Pachovský, Jimramov  60 let 

Sedm zpráv z Vysočiny: Kraj připravuje další kolo kotlíkových dotací, 
nasazuje nové vlaky a upravuje názvy škol

V  pravidelném sloupku hejtmana Kraje Vysočina 
stručně shrnuji vše nejdůležitější, co se v předchozích 
týdnech v našem regionu událo. Pozornost si určitě za-
slouží představení projektu vysokorychlostní tratě, kte-
rá by v délce více než 90 km měla v budoucnu protnout 
náš region. Jde o  vybudování vysokorychlostní trati 
(VRT), která má ambici zásadně změnit veřejnou do-
pravu v České republice, zkrátit dojezdové vzdálenosti 
mezi tuzemskými metropolemi, propojit nás s okolní-
mi státy a především nabídnout ekologicky čistou, spo-
lehlivou a bezpečnou dopravu za kulturou, sportem, za 
prací i  za vzděláním. VRT má velkou ambici nahradit 
část leteckých spojů, do vzdálenosti 500 km jde dokonce 
o efektivnější a časově pohodlnější dopravní volbu. Na 
zcela nové dvojkolejné trati budou vlaky jezdit až 320 
km/h. Zásadní pro cestující z  Vysočiny bude zastávka 
na trati v  Jihlavě – Pávov, kde vznikne VRT terminál 
s velkým parkovištěm, propojený železnicí na městský 
terminál v centru krajského města Jihlava - město. Další 
výhody pro region přinesou i dopravní uzly pro napoje-

ní na VRT u Velké Bíteše nebo Světlé nad Sázavou a po-
stupná elektrifikace části konvenčních tratí. VRT bude 
určena pouze pro osobní dopravu. Kromě rychlovlaků 
však budou moci koleje využívat i další regionální vla-
ky, jejichž dojezdová vzdálenost se též zrychlí.

Zjednodušujeme názvy škol: Kraj Vysočina ve spo-
lupráci s vybranými středními školami upravuje jejich 
oficiální názvy. Důvodem je zjednodušení, jejich lepší 
interpretace, zohlednění aktuální oborové struktury. 
Ke změně názvů u  některých středních škol dojde už
1. ledna 2024.

Připravujeme nové záchranky: Kraj Vysočina při-
pravuje ve spolupráci s městy výstavbu dalších výjezdo-
vých stanovišť pro záchranáře. Nepůjde o rozšíření sítě 
výjezdových stanovišť, ale o stěhování pracovišť z pro-
najatých objektů do nových, které nechá kraj postavit 
přesně podle moderních trendů a požadavků. Konkrét-
ně se budoucí stěhování týká měst Bystřice nad Pern-
štejnem, Velkého Meziříčí, Humpolce a Telče, kde práce 
na stavbě začnou ještě v letošním roce. Změnu umístění 
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Sedm zpráv z Vysočiny: Rodí se rozpočet kraje na rok 2024, nachystáno je další 
kolo kotlíkových dotací, stěhujeme, opravujeme a budeme fandit baseballistům 

výjezdových stanovišť krajské záchranky kraj bude vý-
hledově řešit i v Pacově a v Náměšti nad Oslavou.

Vyhlašujeme další program na výměnu kotlů: Kraj 
Vysočina požádal MŽP o další peníze na nové kolo kot-
líkových dotací pro nízkopříjmové domácnosti. Zahá-
jení příjmu žádostí se předpokládá v průběhu letošního 
podzimu. Stejně jako v  předchozím kole bude příjem 
žádostí probíhat pouze elektronicky prostřednictvím 
webové aplikace na stránkách Kraje Vysočina. Podpora 
fyzickým osobám z nízkopříjmových domácností bude 
poskytována formou dotace ve výši 95 % ze způsobi-
lých výdajů projektu, a  to s následujícími limity: kotel 
na biomasu s ruční dodávkou paliva vč. akumulační ná-
drže max. 130 tis. Kč, kotel na biomasu se samočinnou 
dodávkou paliva max. 130 tis. Kč nebo tepelné čerpadlo 
max. 180 tis. Kč. Informační linka kotlíkových dotací 
pro Kraj Vysočina: 564 602 888, kotliky@kr-vysocina.cz

Nasazujeme nové vlaky pro Vysočinu: Kraj Vysoči-
na objednal celkem 15 nových elektrických a motoro-
vých vlakových souprav. České dráhy první z nich do 
provozu nasadily už v květnu, další se na koleje po-
staví do konce letošního roku. Jednotky RegioPanter 
mají kapacitu až 148 míst, nabízí cestování pro imo-
bilní osoby, kočárky, kola, je zde bezbariérové WC, 
napájení elektroniky cestujících, wifi, sklopné stol-
ky, klimatizovaný interiér vč. ergonomicky řešených 
čalouněných sedaček. Kraj Vysočina tak významně 
zvyšuje dopravní standard. Jako první si ho už nyní 
užívají cestující na trasách Havlíčkův Brod – Jihlava 
a Havlíčkův Brod – Žďár nad Sázavou.

Zavádíme eRecept pro vyzvednutí léků v zahrani-
čí: Čeští pacienti si mohou vyzvednout své léky na 
zaslaný elektronický recept kromě Chorvatska už 
také v  Polsku (prozatím to bylo možné pouze s  lis-
tinným receptem). K vyzvednutí stačí pouze SMS za-
slaný eRecept a  jeden z platných osobních dokladů. 

Za léky v  lékárně zaplatíme a  následně kontaktujeme 
svou zdravotní pojišťovnu. Zapojení do přeshraniční 
výměny je pro lékárny dobrovolné, ne všechny tedy 
tuto novou službu budou ihned poskytovat. Na pro-
jektu přeshraničního eReceptu zásadně spolupracoval 
Kraj Vysočina.

Radíme v  otázkách obnovitelných zdrojů ener-
gie (OZE): Doporučujeme obcím, aby dobře zvažo-
valy nabídky investorů a  věnovaly pozornost zejména 
podmínkám předjímajícím budoucí rozhodování sa-
mosprávných orgánů. Apelujeme na snahu najít shodu 
v území s obcemi na sousedních katastrech, na místě je 
také kontrola obecní územně plánovací dokumentace, 
která se stala se vstupem platnosti Lex OZE I  zásad-
ním nástrojem, který mohou obce pro své rozhodování 
využívat. Kraj Vysočina připravuje aktualizaci Zásad 
územního rozvoje, jejichž součástí jsou i zásady ochra-
ny krajinného rázu, který je pro náš region z hlediska 
charakteristiky a rozvoje cestovního ruchu velmi důle-
žitý. Do té doby je vhodné obracet se se zamýšlenými 
záměry obcí formou předběžné informace na odbor ži-
votního prostředí, případně územního plánování Kraj-
ského úřadu Kraje Vysočina.

Vyhlásili jsme nejlepší stavby roku 2022: Titul 
Stavba roku Kraje Vysočina získaly a  zaslouží si ve-
řejné uznání: bytový dům pro seniory ve Velkém Me-
ziříčí, Stará škola na náměstí v  Třešti, oprava kaple 
Panny Marie Bolestné u hradu Kámen, návštěvnické 
centrum Rodinného pivovaru BERNARD v Humpol-
ci a také frekventovaný most na silnici II/602 na trase 
Jihlava – Pelhřimov u  obce Dvorce. Cena hejtmana 
Kraje Vysočina byla udělena velice zdařilé přestavbě 
stávající budovy Sokolovny v  Náměšti nad Oslavou 
na Kulturní a společensko-sportovní centrum.

Vysočina je v dobrých rukou.
Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina

Jednou z nejdůležitějších zpráv 
je informace o  přípravě nového 
krajského rozpočtu na rok 2024. 
Rozpočet nezná prázdniny, a  tak 
už v  době končícího léta začíná 
jeho pravidelné a  pečlivé projed-
návání. Kde bude potřeba více 
uspořit, co si naopak vyžádá po-
sílení anebo kam budou směřovat 
investice v  oblasti krajského ma-

jetku či infrastruktury, je úkolem 
krajské rady. Už teď lze prozradit, 
že Kraj Vysočina bude v roce 2024 
hospodařit s  vyrovnanými oče-
kávanými příjmy a  výdaji. Štědrý 
bude v příštím roce opět Fond Vy-
sočiny. Na podrobnosti a konkrét-
nosti nového rozpočtu si musíme 
ještě několik týdnů počkat. Všech-
no totiž potřebuje svůj čas. 

Spustíme další kotlíkové dota-
ce: 1. září 2023 od 8 hodin začne 
Kraj Vysočina přijímat elektronická 
podání žádostí o  kotlíkové dotace 
nízkopříjmových domácností. Do 
23. srpna stihli kolegové z  odbo-
ru regionálního rozvoje Krajského 
úřadu Kraje Vysočina objet 15 nej-
větších měst našeho kraje a  na in-
formačních schůzkách poskytnout 
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budoucím žadatelům odpovědi na 
jejich dotazy. Informace týkající se 
kotlíkových dotací poskytují školení 
odborníci i  na telefonním čísle 564 
602 888 nebo na mailu kotliky@kr-
-vysocina.cz. Technickou podporu 
při potížích s vyplňováním elektro-
nického formuláře žádosti je možné 
kontaktovat na telefonním čísle 564 
602 889. Pokyny, metodiku a všech-
ny potřebné formuláře najdete i  na 
adrese: www.kr-vysocina.cz, sekce 
Dotace a  finance, Kotlíkové dotace, 
Aktuality. K rozdělení je připraveno 
103 miliónů korun, které vystačí na 
pokrytí více než 575 žádostí.

Vybavíme prvňáky bezpečnými 
batůžky: Kraj Vysočina letos opět 
obdaruje každého prvňáčka bez-
pečným batůžkem. Cílem je děti 
upozornit na rizika spojená nejen 
s cestou do školy, ale i na ta, která se 
mohou objevit třeba v přírodě. Řada 
dětí se bude ve svém městě nebo 
obci poprvé pohybovat bez dopro-
vodu dospělých. V  každém z  5 600 
batůžků kromě reflexní vesty, kterou 
prvňáci využijí při cestě do školy, 
ale i odpoledne na kole, najdou děti 
cyklistickou lékárničku, pracovní 
sešit Ferda v autoškole a školní po-

třeby včetně boxu na svačinu anebo 
rozvrh školních hodin.

Nakoupili jsme energie: Pro rok 
2024 má kraj i jeho příspěvkové or-
ganizace zajištěné dodávky plynu 
i  elektřiny. Už během prázdnin se 
Kraji Vysočina podařilo najít doda-
vatele energií na příští rok pro úřad 
i desítky krajských institucí. Střední 
školy, nemocnice, domovy pro seni-
ory i ústavy tam mohou pokračovat 
v přípravách rozpočtů bez improvi-
zací, s jasnými čísly.

Začínáme s  opravami Hradu 
Kámen: Z důvodu plánované gene-
rální rekonstrukce bude od září po 
dobu minimálně 3 let uzavřen Hrad 
Kámen. Kraj Vysočina objednal ne-
jen nové expozice, ale plánuje dát 
hradu novou fasádu. Uzavření větší 
části areálu hradu využije Kraj Vy-
sočina, jako vlastník památky, k vý-
stavbě zcela nového návštěvnického 
centra. Návštěvníci mohou i v době 
rekonstrukce využívat prohlídky již 
opravené hradní kaple Panny Marie 
Bolestné.

Zaměříme se na nemocnice: 
Před koncem prázdnin začalo velké 
stěhování v  Nemocnici Pelhřimov. 
V  nově postaveném Pavilonu péče 

o rodinu najde důstojné zázemí ne-
jen dětské oddělení, porodnice, neu-
rologické oddělení, ale přestěhují se 
sem také například dětské odborné 
ambulance, urologická ambulance 
a  lékařská pohotovostní služba pro 
děti a  dorost. Stavba nového pavi-
lonu trvala 2,5 roku, Kraj Vysočina 
přišla na téměř 600 miliónů korun, 
zhruba 120 miliónů korun stojí od-
povídající moderní vybavení. S rea-
lizací stavby pomohly i 50milionová 
dotace na energetická opatření z OP 
Životní prostředí a 50milionová do-
tace z Nadačního fondu Dietra Mor-
szecka. 

Nezapomínáme na sport: Kraj 
Vysočina je partnerem jedné z  nej-
očekávanějších sportovních událostí 
roku – Mistrovství Evropy v  base-
ballu mužů. 24. 9. až 1. 10. 2023 
se bude hrát nejen v  Ostravě, Brně 
a v Praze, ale také u nás na Vysočině. 
Skvělou diváckou atmosféru můžete 
na vlastní kůži zažít v Třebíči, kde se 
v areále Na Hvězdě odehrají zápasy 
skupiny B. 

Další zprávy z  kraje Vás čekají 
opět za měsíc. 

Vítězslav Schrek,
hejtman Kraje Vysočina

Posily najdou uplatnění ve svém kraji
Nový policista může získat náborový příspěvek ve výši 75 000 korun

KRAJ VYSOČINA - Krajské ředitelství policie Kra-
je Vysočina nabízí mladým lidem, kteří mají minimálně 
středoškolské vzdělání ukončené maturitní zkouškou, jsou 
bezúhonní, zdravotně, fyzicky i psychicky zdatní a odváž-
ní, možnost stát se příslušníkem Policie České republiky. 

V  současné době přijímáme do služebního poměru 
nové policisty a  policistky, kteří mohou být služebně za-
řazeni v rámci služby pořádkové, dopravní nebo cizinecké 
policie. Nově přijatí policisté budou působit v rámci útvarů 
krajského ředitelství, a  to na pohotovostním a eskortním 
oddělení, dálničním oddělení ve Velkém Beranově a  na 
obvodních odděleních nebo dopravních inspektorátech 
v  našem kraji, popřípadě na oddělení pobytové kontro-
ly, pátrání a eskort odboru cizinecké policie.  V současné 
době je v  rámci Krajského ředitelství policie Kraje Vyso-

čina služebně zařazeno celkem 1 361 policistů z  celkové 
plánovaného stavu 1 483 policejních míst.  Z tohoto počtu 
je 198 žen – policistek. Nástupní výše služebního příjmu 
policisty, včetně zvláštního příplatku, činí 30 070,- korun. 
Výše služebního příjmu se zvyšuje po jednom roce, tedy po 
absolvování základní odborné přípravy. Kromě toho může 
nově přijatý policista získat náborový příspěvek ve výši
75 000 korun.

Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

mjr. JUDr. Dana Čírtková
tisková mluvčí

tel: 974 261 207
mobil: 725 375 094

e-mail: dana.cirtkova@pcr.cz
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Bezpečně do školy

KRAJ VYSOČINA - Začátek září 
je každoročně významným obdo-
bím pro všechny děti, které zaha-
jují povinnou školní docházku, ale 
i pro ty, které se po prázdninách do 
školních lavic vracejí. Cesty do škol 
s sebou ale přinášejí i některá rizika, 
a  to jak na začátku školního roku, 
tak i  v  jeho průběhu. Proto je vel-
mi důležité připomenout rodičům 
školáků některá základní pravidla, 

kterými by se jejich děti měly řídit.

V  první řadě bychom si měli 
uvědomit, že za bezpečný pohyb dí-
těte v silničním provozu odpovídají 
právě rodiče. Je tedy vhodné, aby se 
svými dětmi prošli celou trasu do 
školy, ale i ostatní cesty, po kterých 
se bude dítě pohybovat. Při té pří-
ležitosti mohou dětem ukázat bez-
pečná místa pro přecházení vozov-

ky a  vysvětlit jim základní zásady 
bezpečného přecházení.

Dalším důležitým a  nezbytným 
prvkem pro bezpečnost dětí je je-
jich viditelnost. Na cestu do školy 
a ze školy by na sobě měly mít pes-
tré oblečení, případně některý z re-
flexních či retroreflexivních prvků, 
které je zviditelní. To však neplatí 
pouze pro děti, ale i  pro všechny 
chodce, kteří se účastní silničního 
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Bezpečný pohyb v terénu
V případě ztracení je nejdůležitější popsat místo, kde se nacházím

KRAJ VYSOČINA – Vyrazit na túru, na houby, nebo 
jen tak do přírody. Myšlenka, která napadne každoroč-
ně mnoho dospělých, seniorů, ale i dětí. Je dobré si uvě-
domit, že i  pobyt v  přírodě s  sebou kromě příjemného 
zážitku může nést i určitá rizika. Proto je velmi důležité 
si před samotnou cestou připomenout některá základní 
pravidla, kterými bychom se měli řídit.

Naše bezpečí můžeme chránit již před samotnou 
cestou. Ptáte se jak? Ještě než někam vyrazíme, je dobré 
zvážit svůj aktuální zdravotní stav. Podívat se do mapy, 
abychom věděli, kudy půjdeme. Ideální volbou je pohyb 
po značených turistických cestách. Na cestu připravíme 
i náš mobilní telefon, který by měl být nabitý a v  ideál-
ním případě by měl obsahovat aplikace, které nám mohou 
pomoci, např. aplikaci záchranka. Pokud se chystáme do 
přírody na delší dobu, vezmeme si sebou také malou sva-
činu, (jídlo a dostatek tekutin). Nesmíme zapomínat ani 
na vhodné oblečení do každého počasí, které se zejména 
na horách může měnit velice rychle. O svém výletu vždy 
dopředu dáme vědět svým blízkým, zejména jim řekne-
me, kam jdeme a kdy se vrátíme. Pokud je to možné, na 
cestu nechodíme sami. 

I  přes dodržení všech pravidel před cestou se nám 
může stát, že se ztratíme. Jak se tedy zachovat v tom-

to případě? Důležité je zachovat chladnou hlavu 
a  nezmatkovat. Zastavit se na místě, rozhlédnout se 
a zhodnotit své možnosti. Ve svém okolí zkoušíme na-
jít orientační body, které by mohli pomoci s naším vy-
pátráním. Může pomoci cokoliv, např. posed, opuštěná 
chata, krmelec, nebo protékající potok. 

Pokud si nejsme jistí cestou zpět, nebudeme se vra-
cet, abychom ještě více nezabloudili. Zůstaneme na 
místě, které můžeme dobře popsat. Použijeme svůj mo-
bilní telefon, kontaktujeme osobu blízkou, která nás už 
nejspíše hledá. V případě potřeby kontaktujeme složky 
Integrovaného záchranného systému. Zejména Policii 
České republiky na lince 158, případně na jednotném 
evropském čísle tísňového volání 112 a  postupujeme 
v souladu s jejich instrukcemi. 

Čekáme tedy na pomoc, a našim cílem je, se ji dočkat 
v co nejlepším stavu. V případě nepříznivého počasí na-
jdeme úkryt (posed, krmelec, apod.). Udržujeme se v su-
chu a teple. V případě únavy si lehneme na bok a pokud 
možno se odizolujeme od země, např. mikinou, nebo ale-
spoň větvemi. Z místa, které jsme udali, už neodcházíme 
a vyčkáme na pomoc.

V  našich podmínkách je pravděpodobné, že pokud 
nám nedojdou síly, dříve, či později narazíme na civiliza-

provozu. Použitím reflexního prvku 
nebo oděvního prvku s  reflexními 
doplňky se při snížené viditelnosti 
dosáhne významného zviditelnění, 
přičemž tím dojde k  větší bezpeč-
nosti pro všechny účastníky silnič-
ního provozu. S  reflexními prvky 
je chodec vidět až na vzdálenost
200 metrů. Pokud ovšem pestré 
nebo reflexní oblečení nemá, tak je 
například v  noci vidět na pouhých 
20 metrů.

Dále je také nutné dětem říci, 
aby se nebavily ani jinak nekomu-
nikovaly s cizími lidmi a v žádném 
případě si od nich nebraly žádné 
předměty. Také musejí být poučeni 
o tom, aby s lidmi, které neznají, ni-
kam nechodily a  nenechaly se pod 
jakoukoliv záminkou zlákat napří-
klad k tomu, aby k nim nasedly do 
vozidla.

V  případě, že rodiče své děti 
přepravuji do školy v  osobním au-
tomobilu, tak je musí mít umístěny 
v  dětské autosedačce. U  nás tato 
povinnost vyplývá přímo ze zákona 
o  provozu na pozemních komuni-
kacích, který říká, že v  dětské au-
tosedačce musí být přepravované 
všechny děti, které měří nejvýše 150 
centimetrů a  váží nejvýše 36 kilo-
gramů, přičemž stačí splnit jednu 
z těchto podmínek.

Při přepravě dítěte v dětské auto-
sedačce musí řidiči dodržovat násle-
dující podmínky:

• dítě musí být umístěno v  dětské 
autosedačce, která odpovídá jeho 
hmotnosti a tělesným rozměrům

• na sedadle, které je vybaveno air-
bagem, který nebyl uveden mimo 
činnost, nebo pokud byl uveden 

mimo činnost automaticky, nesmí 
být dítě v dětské autosedačce pře-
pravováno čelem proti směru jízdy

 
• dětská autosedačka musí být 

upevněna na sedadle podle pod-
mínek stanovených výrobcem 
dětské autosedačky a  dítě musí 
být do dětské autosedačky umís-
těno v souladu s návodem k pou-
žití této dětské autosedačky
V  neposlední řadě by si všichni 

řidiči měli uvědomit, že v  průběhu 
školního roku se v ranních a odpo-
ledních hodinách bude na ulicích 
vyskytovat více dětí a  měli by této 
situaci přizpůsobit své chování, ze-
jména pak rychlost jízdy. Důleži-
tá je u  všech řidičů i  předvídavost.  
Berme v  úvahu, že chování dítěte 
v silničním provozu ovlivňuje mno-
ho faktorů, a proto jeho reakce jsou 
velmi těžko předvídatelné.
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Brouček s Beruškou, Pasáček, Zubřík, Kapřík a Medvídě provázejí
městy na Vysočině

Před 160. lety se v Jimramově narodila významná osobnost, synovec spisovatele Jana Karafiáta

MUDr. Josef Mašík

Koruna Vysočiny nedávno pře-
stavila novinku Putování městy, 
kterou se snaží propagovat místa 
turisty málo vyhledávaná. 

Přitáhnout pozornost turistů pří-
mo do center měst se snaží desti-
nační společnost Koruna Vysočiny, 
sdružující Žďár nad Sázavou, Nové 
Město na Moravě, Bystřici nad Pern-
štejnem, Jimramov a Nedvědici.

„Chceme návštěvníky seznámit 
s  centry našich měst, protože žádné 
z nich není primárně cílem turistů.“ 
vysvětluje David Štěpánek, ředi-
tel Koruny Vysočiny. „Například ve 
Žďáře nad Sázavou míří turisté na 
zámek a  na Zelenou Horu. Když už 
se staví do centra, chceme jim ukázat 
prostřednictvím průvodce základní 
místa“. 

Žďárem provází Kapřík, proto-
že město dříve ve svém znaku kap-
ra mělo. Zájemce vede například 
k  lavičce partnerství na Havlíčkově 
náměstí, kašně 5 pramenů, ke Staré 

radnici, tvrzi či při nedávné rekon-
strukci objevené studni na náměstí. 

Novoměstským průvodcem se 
stal Pasáček, který už desítky let stře-
ží město z kašny – kopie Štursovy so-
chy je umístěná na Palackého náměs-
tí. Ale hrací karta zavede návštěvníky 
také třeba k  dalším dvěma fontánám 
na Vratislavově náměstí, Horácké ga-
lerii či k rodným domům Jana Štursy 
a Karla Němce, který zde vytvořil řadu 
sgrafi t.

Bystřicí nad Pernštejnem prová-
zí Zubřík, který odkazuje na městský 
znak a pány z Pernštejna. Hra propojuje 
muzeum, park horníků, sousoší Cyrila 
a Metoděje, kostel sv. Vavřince, sochu T.
G.Masaryka před základní školou nebo 
Depozit veterán TATRA klub.

 Nedvědicí provází Medvídě, 
protože název městečka údajně 
vznikl podle medvědice. Seznamuje 
návštěvníky například s  Císařskou 
studánkou, přírodní zahradou, po-
mníkem obětí 1. světové války či 

nově opravenou sokolovnou. 
Hrací karty jsou k dostání v turi-

stických informačních centrech jed-
notlivých měst.

 V příštím roce hodlá destinační 
společnost rozšířit putování také na-
příklad o Křižánky a Svratku.

Jimramovem provází Brouček 
s  Beruškou, kteří se vztahují k  spi-
sovateli Janu Karafiátovi. Vycházka 
trvá asi hodinu a  je koncipována 
jako prohlídka pamětních desek na 
domech našich osobností.  Na každé 
pamětní desce najdete nápovědu na 
otázku, která je součástí tajenky na 
hrací kartě.  Po správném vyluště-
ní a  odevzdání v  kanceláři městyse 
nebo v Síni rodáků čeká návštěvníky 
malá odměna. Hrací karta je k dis-
pozici v kanceláři městyse Jimramov 
nebo v Síni rodáků, zde jsou k dis-
pozici i  karty ostatních měst, které 
mohou sloužit jako inspirace pro 
další výlety.

Miroslava Procházková

narozen 4. září 1863 v Jimramově
zemřel 19. září 1897 v Praze
Narodil se v  Jimramově jako druhý syn místního sta-

rosty Františka Mašíka. Po gymnaziálních  studiích na-
stoupil na lékařskou fakultu Karlovy univerzity v  Praze, 

kde vystudoval obor psychiatrie. Po získání lékařského di-
plomu působil v Dobřanech na Plzeňsku. Zde se v převáž-
ně německém prostředí projevoval aktivně jako vlastenec 
a Čech, což prosazoval s velkou výmluvností, odhodláním 
a příkladnou houževnatostí. Stál v čele hnutí za rovnopráv-

ci. Ale i to může nějakou dobu trvat. Pokud u sebe nemá-
me mobilní telefon a naše síly nám už nedovolují pokra-
čovat v cestě, setrváme na místě. Můžeme vydávat hluk, 
volat, pískat či na strom nebo jiný vyvýšený bod uvázat 
nějaký výrazný předmět.

V neposlední řadě bychom si měli uvědomit, že tato 
situace se nemusí týkat pouze dětí, nebo seniorů. Ztratit 
se může každý z nás. Proto je důležité se na každou cestu 
řádně připravit a v přírodě se chovat obezřetně, tak aby-

chom si náš výlet užili bez jakékoliv úhony, nebo špatné 
vzpomínky. 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz
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Před 120. lety se v Ubušíně narodil akademický malíř

Bohuslav Kozák 

narozen 28. října 1903 v Ubušíně
zemřel 13. listopadu 1938 v  Olo-

mouci
Bohuslav Kozák se narodil v  ro-

dině řídícího učitele Jana Kozáka, 
známého autora učebnic matematiky 
pro obecné školy. Obecnou školu ab-
solvoval v Ubušíně, klasické gymnázi-
um v Čáslavi, kde maturoval s vyzna-
menáním v roce 1922. Pokračoval ve 
studiích na Vysoké škole technického 
oboru architektury. Láska k výtvarné 
činnosti, pěstovaná jeho gymnaziál-
ním učitelem Holým, jej zavedla na 
Akademii výtvarných umění  v Praze, 
kde studoval do roku 1927. Po absol-
vování působil jako profesor výtvarné 
výchovy na několika středních ško-
lách na Slovensku: v  Trnavě, Zlatých 
Moravcích a  Levicích. Byl členem 
Umělecké besedy slovenské a častým 

přispěvatelem do různých odborných 
časopisů. Absolvoval dvě studijní 
cesty do Francie (1927) a Rumunska 
(1934). Během mobilizace v roce 1938 
vážně onemocněl a přes veškeré úsilí 
lékařů vojenské nemocnice v  Olo-
mouci své nemoci podlehl ve věku
35 let.

Velké nadání a píle přivedla Kozá-
ka k zaslouženému úspěchu a uznání. 
Škoda, že mu nebylo dopřáno dost 
času, aby mohl ve svém díle pokra-
čovat. Uměleckým Kozákovým od-
kazem je početně rozsáhlý, námětově 
bohatý soubor portrétů, krajin a  zá-
tiší. Ačkoliv zemřel v  35 letech, vy-
tvořil řadu pozoruhodných děl. Před 
experimenty dával přednost dokonalé 
malbě. Věnoval se především fi gurální 
kresbě a malbě. 

Miroslava Procházková

ní postavení Čechů. 
Později se stal sekundárním lékařem v Zemském psy-

chiatrickém ústavu v Praze. Pracoval vždy s velkým úsilím 
a přes svůj mladý věk byl uznávaným odborníkem. Namá-
havá a vysilující  práce se podepsala na jeho zdraví a on ve 
věku 34 let předčasně zemřel. 

Jeho pohřbu se zúčastnilo mnoho občanů a známých, 
nejen z okruhu spolupracovníků, ale i z Dobřan, aby do-
provodili vzácného člověka a  vzorného vlastence. Jeho 
ostatky jsou uloženy spolu s jeho nejbližšími v rodinném 
hrobě na malém evangelickém hřbitově v Jimramově.

Miroslava Procházková
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